



## ОТЧЕТ О СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ

тыс. руб.

	Примечание	1 полугодие 2018 года	1 полугодие 2017 года
Процентные доходы	20	99 737	105 646
Процентные расходы	20	(27 162)	(31 064)
Чистый процентный доход	20	72 575	74 582
Изменение резерва под обесценение кредитов	9	(94 614)	(21 174)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов		(22 039)	53 408
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		1 099	
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	21	2 108	1 233
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(6 519)	(2 839)
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами	22	250	164
Комиссионные доходы	23	296 791	303 890
Комиссионные расходы	23	(136 244)	(99 303)
Изменение резерва по оценочным обязательствам	17,18	(45 086)	(85 918)
Изменение сумм обесценения прочих активов	12	(5 644)	(491)
Прочие операционные доходы	24	4 092	33 715
Итого операционные доходы		88 808	203 859
Операционные расходы	25	(95 419)	(70 688)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>(6 611)</b>	<b>133 171</b>
Расход по налогу на прибыль	27	(13 681)	(5 828)
<b>Чистая прибыль</b>		<b>(20 292)</b>	<b>127 343</b>
Прочие компоненты совокупного дохода			
Изменение фонда курсовых разниц			
Изменение фонда переоценки основных средств			
Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода			
Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога			
<b>Совокупный доход за период</b>		<b>(20 292)</b>	<b>127 343</b>

Утверждено к выпуску Советом Директоров и подписано от имени Совета Директоров 22 августа 2018 года.

Председатель Правления

Главный бухгалтер

  


Р.С. Джаубаев

Е.Э. Ковенко

